
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 24 мая 2022г.    г. Медынь            № 74 

 

 
О ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА «ГОРОД МЕДЫНЬ» В 2021 ГОДУ 

 

 

Руководствуясь статьёй 53 Устава муниципального образования городское поселение 

«Город Медынь», 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Принять к сведению отчёт о финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального унитарного предприятия «Управление энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства «Город Медынь» в 2021 году (прилагается). 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 24.05.2022 № 74 

 
ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И 

ЖКХ г.МЕДЫНЬ» ЗА 2021 ГОД 

 

Муниципальное унитарное предприятие «Управление энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства городского поселения «Город Медынь» создано на основании 

решения Городской Думы «О создании муниципального унитарного предприятия 

«Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Город 

Медынь» № 79 от 5 декабря 2006 года. Учредителем является Администрация МР 

«Медынский район». 

Предприятие является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, 

расчётный счёт в банке, круглую печать. Основными видами деятельности предприятия 

являются: 

- сдача внаём собственного нежилого недвижимого имущества (универсальная 

ярмарка, ярмарка выходного дня); 

- физкультурно-оздоровительная деятельность (услуги бани); 

- содержание мест захоронения (кладбищ), расположенных на территории ГП «Город 

Медынь»; 

- ручная уборка улиц, тротуаров, городских парков и скверов, площадей, 

расположенных на территории ГП «Город Медынь»; 

-  организация благоустройства и озеленения территории города Медынь.  

Размер уставного капитала составляет 100 тыс. руб. 

Источниками формирования имущества МУП «Управление энергетики и ЖКХ 

г.Медынь» являются: 

- имущество, переданное предприятию на праве хозяйственного ведения 

Администрацией МР «Медынский район»; 

-  доходы предприятия от его деятельности; 

 - имущество, приобретённое за счёт собственных средств предприятия. 

Среднесписочная численность сотрудников в 2021 году составила 16 человек. 

Средняя заработная плата – 25,0 тыс. руб., что по сравнению с прошлым годом выше на 

8,7%. 

 

Ярмарка выходного дня, универсальная ярмарка 

За 2021 год доходы от деятельности ярмарки складывались согласно тарифов по 

предоставлению торговых мест на ярмарке согласно Решения Городской  Думы городского 

поселения «Город Медынь» № 131 от 16.07.2018 г. (ежедневная оплата – лоток, торговая 

палатка – 300,00 руб., лоток, торговая палатка для торговли сельхозпродукцией 

предпринимателям – 500,00 руб., лоток, торговая палатка для торговли сельхозпродукцией с 

личного подсобного хозяйства – 300,00 руб., стационарный тонар, оборудованный 

электроприборами – 600,00 руб., пенсионерам, проживающим на территории района и 

торгующими сельхозпродукцией с личного подсобного хозяйства – 10 руб.) и составили 

1 406,5 тыс .руб., что на 8,3 тыс. руб. больше по сравнению с предыдущим годом 

 

Расходы за отчётный период  составили 1 094,1 тыс.руб., в том числе: 

-  выплата заработной платы работникам ярмарки с начислениями– 548,8 тыс.руб. 

- расходы на приобретение ГСМ, хоз. инвентаря и прочих материалов для нужд 

ярмарки – 49,7 тыс. руб.; 

- услуги по вывозу снега – 31, 9 тыс. руб.; 

- изготовление лавочек – 16,0 тыс. руб.; 

- изготовление ворот – 50,0 тыс. руб.; 



3 

 

- расходы на услуги связи  - 4,5 тыс.руб. 

- утилизация ТБО – 32,3 тыс.руб. 

- управленческие и общехозяйственные расходы – 360,9 тыс. руб.; 

За  отчётный период прибыль от деятельности ярмарки составила 312,4 тыс. руб.  

 

Баня «Новые Лужки» 

 

Доходы от деятельности городской бани «Новые Лужки» за 2021 год складывались 

согласно тарифов за пользование услугами  бани по адресу ул. Цветочная, д.8, утвержденных 

Решением Городской Думы городского поселения «Город Медынь» № 45 от 20.06.2016 г. ( за 

один сеанс (2 часа) дети в возрасте до 14 лет – 100,00 руб., остальные граждане за один сеанс 

– 250,00 руб., стоимость аренды одного отделения (до 10 человек) – 850 рублей за час при 

заказе от двух часов) и составили  541,5 тыс. руб.  

 

Расходы на содержание бани за 2021 год составили 948,6 тыс. руб., в том числе: 

- расходы на выплату заработной платы с начислениями – 425,3 тыс. руб.; 

- расходы на коммунальные услуги ( вода, электроэнергия, тепловая энергия) – 364,5 

тыс.руб.; 

- расходы на приобретение строительных материалов, инвентаря и прочих материалов 

для хоз. нужд городской бани – 19,1 тыс. руб.; 

- управленческие и общехозяйственные расходы – 139,7 тыс. руб.  

За отчетный период убыток от деятельности бани «Новые Лужки» составил 407,1 

тыс.руб.  

 

Работы по обустройству мест захоронения на территории ГП «Город Медынь» ( 

ул. Варшавское шоссе, ул. Кирова) 

 

В 2021 году с Администрацией МР «Медынский район» был заключен 

муниципальный контракт № 01373000110200001060001 от 24.12.2020 г. на сумму 450 000 

руб. на выполнение работ по содержанию мест захоронения (кладбищ), расположенных на 

территории городского поселения «Город Медынь». Были выставлены счета и акты 

выполненных работ на сумму 450,0 тыс. руб. 

По итогам работы по обустройству мест захоронения на территории ГП «Город 

Медынь» в 2021 г. сумма убытка составила 45,5 тыс. руб.  

Расходы на содержание городского кладбища  за отчетный период составили 495,5 

тыс.руб., в том числе: 

- расходы на выплату заработной платы работникам, выполнявшим работы на  

городском кладбище, с начислениями – 236,8 тыс. руб.; 

- расходы на приобретение материалов для хоз.нужд городского кладбища, ГСМ – 

83,8 тыс.руб.; 

- услуги по опиловке деревьев – 58,5 тыс. руб.; 

- управленческие и общехозяйственные расходы – 116,4 тыс. руб. 

 

Ручная уборка  

 

Между Администрацией МР «Медынский район»  и МУП «Управление энергетики и 

ЖКХ г.Медынь» были заключен муниципальный контракт на выполнение работ по ручной 

уборке улиц, тротуаров, городских скверов, парков, площадей   № 01373000110200001090001 

от 11.01.2021 г.   на сумму 3 575 342 руб. 76 коп. 

Согласно выставленным счетам были выполнены работы на сумму  3 575,3 тыс. руб. 

Затраты при выполнении контракта за 2021 год составили  4 216,4 тыс. руб., в том числе: 

 - расходы на выплату заработной платы с начислениями– 2 543,9 тыс. руб.;  

 - расходы на приобретение ГСМ – 303,2 тыс. руб.; 



4 

 

 - расходы на приобретение запасных частей  - 108,9 тыс. руб.; 

 - расходы на приобретение пр. материалов для хоз. нужд – 262,9 тыс. руб.; 

 - сварочные работы – 30,0 тыс. руб.; 

 - услуги спецтехники  - 30,0 тыс. руб.; 

- ремонт плиточного покрытия – 17,8 тыс. руб.; 

- транспортный налог – 2,3 тыс. руб. 

- управленческие и общехозяйственные расходы – 917,4 тыс. руб.; 

   По итогам работы сумма убытка  по ручной уборке за 2021 г. составила 641,1 тыс. 

руб.  
С мая по октябрь 2021 года  МУП «Управление энергетики и ЖКХ  г.Медынь» 

выполняло работы по благоустройству и озеленению города по муниципальным контрактам, 

заключенными с Администрацией МР «Медынский район»  № 01373000110210000170001 от 

29.04.2021г. на сумму 764,5 тыс. руб. и № 01373000110210000520001 от 30.07.2021г. на 

сумму 305,0 тыс. руб. 

Затраты при проведении работ за указанный период составили 1 375,1 тыс. руб., в 

т.ч.: 

- расходы на выплату заработной платы- 778,6 тыс. руб.; 

- приобретение ГСМ, зап.частей и прочих материалов – 321,8 тыс. руб.; 

- управленческие и общехозяйственные расходы – 274,7 тыс. руб. 

По итогам работы по озеленению на территории ГП «Город Медынь» в 2021 году 

сумма убытка составила 305,6 тыс. руб.  

 

За отчетный период МУП «Управление энергетики и ЖКХ г.Медынь» выполняло 

работы по опиловке аварийных деревьев и кустарников на территории ГП «Город Медынь» 

по муниципальным контрактам, заключенными с Администрацией МР «Медынский район» 

№ 21/12-20 от 21.12.2020 г. на сумму 600,0 тыс. руб. и № 01373000110210000840001 от 

12.11.2021г. на сумму 148,0 тыс. руб. При выполнении работ по данным договорам сумма 

прибыли составила 34,4 тыс. руб.  

 

В   2020-2021 года   были   также    заключены договоры  на сумму 1 282,4 тыс. руб. с: 

-  ООО «Дорожное ремонтно-строительное управление № 7» - на выполнение работ 

по уборке тротуаров (274,8 тыс. руб.); 

-  ООО «Дорожное ремонтно-строительное управление № 7» - на оказание услуг по 

покосу травы (183,9 тыс. руб.); 

- Администрацией  МР   «Медынский район»  - установка и содержание дорожных 

знаков (100,0 тыс. руб.); 

- Администрацией  МР   «Медынский район»   - уборка несанкцио-нированных свалок 

и вывоз крупногабаритного мусора с контейнерных площадок  (160,0 тыс. руб.); 

- ИП Бирюкова Т.В. – на  оказание  услуг  по  уборке  территории (48,0 тыс. руб.); 

- ООО «Аромароса» -  на оказание услуг по покосу травы (12,3 тыс. руб.); 

- АО «Мосмедыньагропром» - на оказание услуг по покосу травы (12,6 тыс. руб.); 

- Администрацией СП «Деревня Романово» - покос травы (131,8 тыс. руб.); 

- Администрацией СП «Деревня Романово» - услуги по уборке кладбища (61,2 

тыс.руб.); 

- Администрацией СП «Деревня Романово» -  опиловка  деревьев   (19,0 тыс. руб.); 

- Администрацией СП «Деревня Брюхово» - покос травы (41,9 тыс. руб.); 

- Администрацией СП «Деревня Глухово» - покос травы (12,6 тыс. руб.); 

- МУП «Управление энергетики и ЖКХ» - уборка обочин (5,5 тыс. руб.); 

- МКУ ДО «ДЮСШ» - услуги по сдвижке снега (119,7 тыс. руб.); 

- МКУ ДО «ДЮСШ» -  услуги по покосу травы (12,6 тыс. руб.); 

- МУП «Медынское АТП» - услуги по сдвижке снега (39,5 тыс. руб.); 

- ООО «Сырная губерния» - услуги по сдвижке снега (16,6 тыс. руб.); 



5 

 

- МКУК «МКМЦ» администрации  МР   «Медынский район» - техн.состояние 

транспортных средств (30,4 тыс. руб.). 

Прибыль при выполнении работ по данным договорам  составила  165,1 тыс. руб.  

 

Управленческие и прочие расходы за отчетный период составили 2 328,3 тыс. руб., в 

том числе: 

- расходы на выплату заработной платы – 1 817,8 тыс. руб. 

- расходы на приобретение ГСМ, материальных ценностей– 101,0 тыс. руб.; 

- расходы на услуги связи – 46,0 тыс. руб.; 

- расходы на услуги банка – 19,6 тыс. руб.; 

- Сбербанк-АСТ – 30,8 тыс. руб.; 

- ЭЦП – 6,9 тыс. руб.; 

- ИТС Проф 1С – 51,1 тыс. руб.; 

- СОУТ – 26,9 тыс. руб.; 

- электроэнергия – 75,9 тыс. руб. 

- прочие расходы (подписка на газету, объявления в газету, заправка и ремонт 

картриджей, ремонт компьютера, удаленная настройка, электронный документооборот, 

госпошлина,    страхование  автотранспорта) – 21,5 тыс. руб. 

- штрафы, пени –44,0 тыс. руб. 

- единый налог по УСН – 86,8 тыс. руб. 

 

Согласно данным бухгалтерского учета доход МУП «Управление энергетики и ЖКХ 

г. Медынь» составил 9 073,2 тыс. руб., что по сравнению с прошлым отчетным периодом 

выше на  1 270,1 тыс. руб.  Расходы за 2021 год - 9 960,6 тыс. руб.  В результате 

хозяйственной деятельности за 2021 год предприятие сработало с убытком в сумме 887,4 

тыс. руб., что ниже аналогичного показателя 2020 года на 1 195,9 тыс.руб. 

Амортизация основных средств за 2021 года составила 1 036,3 тыс. руб. 

 

 

Директор 

МУП «Управление  

энергетики и ЖКХ г. Медынь» 

Д.А. Данилов 

 


